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REPUBLIKA E SHQIPËRISË\ 

BASHKIA SELENICË 

DREJTORIA E PLANIFIKIMIT TË TERRITORIT , INTEGRIMIT EUROPIAN, 

MJEDISIT, PROJEKTEVE DHE INVESTIMEVE 

 

Specifikime Teknike 

mbi 

Objektin: Përmirësimi i rrugëve dhe rrugicave me beton. 

Vendi i ndërtimit:  Në fshatrat Vajzë, Treblovë dhe Drashovicë 

Investitor: Bashkia SELENICË – FSHZH 

 

1- Rrugë të brendëshme Fshati Vajzë. 

Në fshatin Vajzë do të shtrohen me beton 3 rrugë me gjatësi të ndryshme si me poshte:  

 L = 560 m gjerësi 4 m, L = 1000 m gjeresi 4 m, L = 210 m, gjeresi 4 m. 

Rruga do të shtrohet me betonë marka C 16/20  ( M 200) me trashësi 12 cm dhe me zgarë hekuri 

me kuadrate 15 X 15 cm me hekur periodik  Ø 6 mm. 

Tek rruga me gjatësi L = 560 m do të kete mure mbajtes sipas terrenit b/a me hekur Ø  14 mm sipas 

terrenit 

Gjatë shtrimit të rrugës të kihet kujdes tubi i ujësjellësit të mos dëmtohet. 

2- Rruga e brëndeshme fshati Treblovë 

 Kjo rrugë do te kete nje gjatësi L = 1570 m, gjeresi 4 m . 

Rruga do të shtrohet me betonë marka C 16/20  ( M 200) me trashësi 12 cm dhe me zgarë hekuri 

me kuadrate 15 X 15 cm me hekur periodik  Ø 6 mm. 

 

3- Rruga fshati Drashovicë. 

 

Kjo rruge do te kete nje gjatesi L = 1600 m, gjeresi 4m. 

Rruga do të shtrohet me betonë marka C 16/20  ( M 200) me trashësi 12 cm dhe me zgarë hekuri 

me kuadrate 15 X 15 cm me hekur periodik  Ø 6 mm. 
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Gjate hedhjes se betonit te kihet parasysh vibrimi i tij. Betoni te shoqerohet me çertifikaten e 

cilesise.     

 

Të gjitha punimet do të kryhen në përputhje të plotë me KTZ dhe standarteve ne fuqi, si dhe 

çmimet e punimeve do tu referohen “Manualit Teknik të Çmimeve” të miratuar  V.K.M.   Nr.216 

datë 13.04.2023. 

 

 

Hartuesi 

Ing. K.Bedinaj 

Ark. Tea Haxhiaj 


